UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG TRUNG HỌC

PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN

Số: 03/TB-NH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4)

Căn cứ công văn số 1899/UBND-VX ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc mở rộng đối tượng tiêm vắc xin

phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho cán bộ tuyến đầu;

Căn cứ công văn số 2003/SGDĐT-CTTT ngày 15 tháng 6 năm 2022 của

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức tiêm vắc

xin phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) và thực hiện chiến dịch truyền

thông tiêm vắc xin phòng COVID-19.

Nhằm đảm bảo tỷ lệ bao phủ vắc xin, tạo miễn dịch bền vững phòng bệnh

COVID-19 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đang công tác và học

tập tại Trường THPT Nguyễn Hiền, Nhà trường thông tin đến cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh như sau:

1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh hãy tham gia tiêm mũi nhắc lại

lần 2 (mũi 4) và chưa tiêm đủ liều vắc xin phòng COVID-19 từ ngày 11/6/2022

đến 30/6/2022 tại địa phương nơi cư trú.

2. Thông tin chiến dịch tiêm chủng, lịch tiêm được đăng tải trên cổng

thông tin điện tử của Trung tâm kiểm soát Bệnh tật Thành phố, theo đường dẫn

sau:https://hcdc.vn/category/van-de-suc-khoe/covid19/tai-lieu-truyen-

thong/tiem-nhac-vac-xin-phong-covid-19/

3. Thông điệp truyền thông:

“ Vắc xin phòng COVID-19: tiêm nhắc lại để bảo vệ bạn hiện tại và tương

lai”.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;

- Giáo viên, nhân viên;

- Cha mẹ học sinh, học sinh;

- Lưu:VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Thị Thủy Trúc

https://hcdc.vn/category/van-de-suc-khoe/covid19/tai-lieu-truyen-thong/tiem-nhac-vac-xin-phong-covid-19/
https://hcdc.vn/category/van-de-suc-khoe/covid19/tai-lieu-truyen-thong/tiem-nhac-vac-xin-phong-covid-19/